CONTRATADA, faz-se necessário o presente apostilamento contratual, conforme
segue:
1. DO OBJETO
1.1. O presente Termo de Apostilamento tem por objeto o reajuste do
contrato pelo índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo - IPCA, conforme
Cláusula Sétima do Contrato n° 17.1.0.00.00303/2024, perfazendo o montante de
R$ 327,96 (trezentos e vinte e sete reais e noventa e seis centavos).
2. DO FUNDAMENTO LEGAL
2.1. O presente instrumento está amparado no artigo 136, inciso I da Lei n°
14.133/2021, no artigo 61, parágrafos 1°, 2°, 3° e 4° da Instrução Normativa do
Ministério do Planejamento Orçamento e Gestão n° 05/2017 e Cláusula Sétima do
Contrato nº 17.1.0.00.00303/2024.

3. DO VALOR DO CONTRATO APÓS O PROCEDIMENTO
3.1. Após o procedimento de reajuste de preços, o valor do presente contrato
passará de R$ 6.438,00 (seis mil quatrocentos e trinta e oito reais) para R$
6.765,96 (seis mil setecentos e sessenta e cinco reais e noventa e seis
centavos).
3.2. E o valor mensal do serviço de fornecimento de internet, a partir de
27/05/2025, passará de R$ 499,00 (quatrocentos e noventa e nove reais) para R$
526,33 (quinhentos e vinte e seis reais e trinta e três centavos).
4. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
4.1. A despesa decorrente do presente Termo de Apostilamento, no valor de
R$ 327,96 (trezentos e vinte e sete reais e noventa e seis centavos)  correrá
à conta de créditos orçamentários consignados à CONTRATANTE, contendo os
seguintes dados orçamentários:

Unidade Gestora/Gestão: 393018/39252
Fonte de recursos: 100000000
Funcional programática: 26122003220000001 - Administração da Unidade